2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТЫН СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫhAAРЫЫ

20.04.2022                                                                                                   № IV – 54-10
Об отсрочке арендных платежей по договорам аренды муниципального имущества для субъектов малого и среднего предпринимательства
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), городской Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить требования к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды муниципального имущества в соответствии с приложением к настоящему решению.

2. Приостановить с 1 апреля 2022 года по 31 декабря 2022 года начисление неустойки (в том числе пени, штрафы) по договорам аренды с организациями и физическими лицами, зарегистрированными в качестве  индивидуальных предпринимателей, сведения о которых внесены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, в отношении арендной платы, подлежащей уплате в 2022 году.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

5. Контроль исполнения Решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Васюкова Ю.Р.).
 И.о. председателя городского Совета                                                  Глава города
________________________В.А. Белов                     ______________К. Н. Антонов

Приложение
к решению городского Совета
от 20.04.2022 № IV – 54-10
ТРЕБОВАНИЯ

К УСЛОВИЯМ И СРОКАМ ОТСРОЧКИ УПЛАТЫ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ПО ДОГОВОРАМ АРЕНДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

1. Настоящие требования применяются к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы, предусмотренной в 2022 году за использование муниципального имущества по договорам аренды муниципального имущества.

2. Отсрочка предоставляется в отношении муниципального имущества муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), за исключением жилых помещений, по заявлению арендаторов.
3. Отсрочка предоставляется, начиная с 01.04.2022 на следующих условиях:
а) задолженность по арендной плате подлежит уплате равными частями в сроки, предусмотренные договором аренды в 2022 году, или на иных условиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон, но не позднее 31 марта 2023 года;

б) штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами или иные меры ответственности в связи с несоблюдением арендатором порядка и сроков внесения арендной платы (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором аренды) в связи с отсрочкой не применяются;

в) установление арендодателем дополнительных платежей, подлежащих уплате арендатором в связи с предоставлением отсрочки, не допускается.
4. Условия отсрочки, предусмотренные пунктом 3 настоящих требований, применяются к дополнительным соглашениям к договору аренды об отсрочке независимо от даты заключения такого соглашения.